Ant. Capilli capitis vestri omnes numerati sunt : no-lite timére, multis passéribus pluris estis vos.

V. Custodit Dominus omnia Ossa eorum :

R. Unum ex his non conterétur.

Sermo sancti Joànnis Chrysostomi.

Lectio iv.

(Hom. xxvj.in 2 adCor. n.5.)

Sepulcra sanctorum qui Crucifixo serviérunt régias aulas splendóre vincunt; non magnitudine aut pulchritudine aedificiorum, (nam hac parte illa superant), sed, quod multo majus est, coetintium studio. Nam et ille qui purpuram gestat ad Sepulcra illa se confert, ut ea exosculétur; abjectoque fastu supplex stat, sanctosque obsecrat, ut ipsi apud Deum sibi praesidio sint; atque, ut et tentoriorum opificem, et piscatorem, et quidem fato functos, patronos habeat, précibus is conténdit qui diadémate cindus est. Ergone, dic, quaeso, horum Dominum mortuum dicere audébis, cujus servi, étiam defuncti, eorum qui univérso orbi imperant, patroni sunt? Atque id non Romae solum fieri quispiam viderit, sed étiam Constantinopoli. Nam et hic quoque Constantinum Magnum filius ita demum ingénti honore se affecturum existimâvit, si eum in piscatoris vestibulo conderet. Quodque Imperatoribus sunt in aulis janitores, hoc in Sepulcro piscatoribus sunt Imperatores.

R. Amen, amen dico vobis : qui credit in me, opera quae ego facio et ipse fâciet, et majora horum fâciet : * Et quodcumque petiéritis Patrem in nomine meo, hoc fâciam. **V.** Dabo vos in nomen, et in laudem omnibus populis terrae.—**Et.**

Lectio v.

Quod si cum Imperatoriis aulis haec Sepulcra conférre liceat, penes haec rursus victoria futura est. Illic enim multi sunt qui turbam submoveant : hic contra multi qui invitent, atque et divites, et pâuperes, et viros, et féminas, et servos, ac liberos àttrahant. Illic ingens terror; hic laetitia quae multis verbis explicari néqueat. At dulce spectâculum est Imperatorem auro amictum, et corona redimitum vidére, astantésque bélicos duces, praeféctos, tribunos, centuriones, praetores. Verum haec àdeo illis augustiora magisque treménda sunt, ut prae istis illa scena quaedam ac merus ludus censéri possint. Simul enim atque limina transilieris, locus ipse mentem ad coelum, ad supérnum Regem, ad Angelorum exércitum, ad sublime illud solium, ad inaccéssam gloriam transmittit.

R. Per manus Apostolorum fiébant prodigia, ita ut in plateas ejicerent infirmos; ut, veniénte Petro, saltem umbra illius obumbrâret quemquam illorum : * Qui curabantur **V.** Misericordia tua, Do-mine, advéniens sanàbat illos. — **Qui.**

Lectio vj

Sanctorum Ossa daemones sistunt et excruciant, acerbissimisque illis vinculis eos qui astricti sunt solvunt: Quid hoc tribunâli terribilius fingi potest? Cum nemo cernatur, nemo daemontis lateri inctimbat, voces et dilacerationes, vërbera et cruciatus, linguae conflagrâtes audiântur, daemone admirabilem potentiam minime ferente. Atque isti qui corpora gestarunt limites corpore vacantes superant : Pulvisque, Ossa et Cinis naturas lias invisibiles dilâcerant. Ideo nemo est qui peregrinationem unquam inire sustineat ut Imperatorum aulas videat : contra multi plerumque Imperatores pégre profécti sunt, ut hoc spectâculo frueréntur. Siquidem sanctorum Mârtyrum temple futtiri iudicii vestigia et signa éxhibent, dum daemones flagris caedântur, hominésque castigantur, ac liberântur. Viden quae Sanctorum, étiam vita functorum, vis sit?

R. Virtutes non quâslibet faciébat Deus per manum Pauli, ita ut super lânguidos deferréntur a corpore ejus Sudaria et Semicinctia : * Et recedébant ab eis languores, et spiritus nequam egrediebântur. **V.** Quis similis tui, Domine, magnificus in sanctitâte, fâciens mirabilia! Extendisti manum tuam. — **Et** recedébant. **Gloria Patri. Et** recedébant.

In tertio Nocturno,

Ant. Ossa ârida, audite verbum Domini.

Ant. Dicit Dominus: Deus Ossibus his : Ecce ego intromfttam in vos spiritum, et vivétis.

Ant. Dabo super vos nervos, et succréscece faciam super vos carnes, et superexténdam in vobis cutem; et dabo vobis spiritum, et vivétis.

V. Exsultábunt Domino.

R. Ossa humiliâta.

Lectio sancti Evangélii secundum
Lucam.

Lectio vii. Cap. vj.

IN illo témpore : Descéndens Jesus de monte stetit in loco campéstri, et turba discipulórum ejus, et multitudo copiosa plebis ab omni Judaea, et Jerusalem, et maritime, et Tyri, et Sidonis, qui vénerant ut audirent eum, et sanaréntur a languoribus suis. Et réliqua.

Homilia sancti Hieronymi
Presbyteri.

(Epist. xxxvij. alias lxxv. script.
circa an. 096, advers. Vigilantium.

Dolet Vigilântius Martyrum Reliquias pretioso operiri velâmine, et non vel pannis, vel cilicio colligâri, vel projici in sterquilinum, ut solus Vigilântius adorétur. Ergo sacrilegi sumus, quando Apostolorum basilicas ingrédimur? Sacrilegus fuit Constantinus imperâtor, qui sanctas Reliquias Andréae, Luce et

Timothaei transtulit
Constantinopolim, apud quas
daemones rugiunt, et illorum se
sentire praesentiam confitentur?
Sacrilagus dicendus est et nunc
Augustus Arcadius, qui Ossa beati
Samuelis longo post tempore de
Judea transtulit in Thraciam ?
Omnes Episcopi, non solum
sacrilegi, sed et fatui iudicandi, qui
rem vilissimam et Cineres dissolutos
in serico et vase aureo portaverunt?

R. Multi de his qui dormiunt in
terrae pulvere *Evigilabunt in vitam
aeternam; et fulgebunt quasi
splendor firmamenti et quasi stellae
in perpetuas aeternitates. **V.** Quia
resurgent mortui, Moyses dicit :
Deum Abraham, et Deum Isaac, et
Deum Jacob : Deus autem non est
mortuorum, sed vivorum. —
Evigilabunt.

Lectio viiij.

Mortuum suspicaris; et
idcirco blasphemus. Lege
Evangelium : Deus
Abraham, Deus Isaac, Deus Jacob,
non est Deus mortuorum, sed
vivorum. Dicis in libello tuo, quod
dum vivimus, mutuo pro nobis orare
possumus; postquam autem mortui
fuimus, nullius sit pro alio
exaudienda oratio; praesertim cum
Martyres ultionem sui Sanguinis
obsecrantes impetrare non quiverint.
Si Apostoli et Martyres, adhuc in
corpore constituti, possunt pro
caeteris, quando pro se adhuc debent
esse solliciti; quanto magis post

coronas, victorias et triumphos?

R. Ecce ego aperiam Tumulos
vestros, et educam vos de Sepulcris
vestris, populus meus, * Et sciatis
quia ego Dominus locutus sum, et
feci. **V.** Ego sum resurrectio et vita :
qui credit in me, etiamsi mortuus
fuerit, vivet.— **Et sciatis. Gloria. Et
sciatis.**

Lectio ix.

UNus homo Moyses sexcentis
millibus armatorum impetrat
a Deo veniam; et Stephanus
imitator Domini sui, et primus
martyr in Christo, pro persecutoribus
veniam deprecatur: et postquam cum
Christo esse coeperint, minus
valent: Paulus Apostolus ducenas
septuaginta sex sibi dicit in navi
animas condonatas; et postquam
resolutus esse coeperit cum Christo,
tunc ora clausurus est, et pro iis qui
in toto orbe ad suum Evangelium
crediderunt mutire tantum poterit?
Te Deum laudamus.

Ad laudes

et per Horas, Ant.

1. Vidi subtus altare animas
interfectorum propter verbum Dei, et
propter testimonium quod habebant.
2. Clamabant voce magna, dicentes :
Usquequo, Domine sanctus et verus;
non iudicas, et non vindicas
Sanguinem nostrum?
3. Date sunt illis stol albae, et didum
est illis ut requiescerent adhuc
tempus modicum, donec

compleantur consèrvi eorum.

4. Hi sunt ante thronum Dei, et sèrviunt ei die ac nocte in templo ejus; et qui sedet in throno, habitabit super illos.

5. Agnus qui in médio throni est, reget illos, et deddet eos ad vit fontes aquarum; et abstèrget Deus omnem làcrymam ab oculis eòrum.

Capitulum. Rom. viij.

Si Spiritus ejus qui suscitavit Jesum a mortuis, habitat in vobis : qui suscitavit Jesum Christum a mortuis, vivificabit et mortalia Corpora vestra, propter inhabitantem Spiritum ejus in vobis.

Hymnus

CAelo quos éadem gloria consecrat
Terris vos eadem concélebret dies;
Et dum vestra juvat praemia pàngere,
Sit sacris decus Ossibus.

Ô sancti proceres, gentis Apostoli,
Quorum tanta fuit cura sa-lus gregis,
Quorum subsidiis firma viget fides,
Sit sacris decus Ossibus.

fuso purptirei sanguine Martyres,
Palmis turba nitens usque viréntibus,
Et cingens rutila témpora làurea,
Sit sacris decus Ossibus.

Quorum crescit adhuc culta laboribus
Christi frugifero vinea palmite,
Almi Pontifices, praesidium gregis,
Sit sacris decus Ossibus.

Ô succénsa Deo spléndida Lumina,
Per quos relligio tutaque véritas
Fulget virgineis semper honoribus,
Sit sacris decus Ossibus.

Et vos summa quibus gloria déspici,
Summae divitiae paupériem pati,
Summae deliciae quotidie mori,
Sit sacris decus Ossibus.

Et vos Virginei cum citharis Chori,
Agni sancta phalanx, pars gregis optima,
Et fortes fragili péctore Féminae,
Sit sacris decus Ossibus.

Nobis, alma cohors, sis bona;
fletibus
Luctàntes médiis quos modo réspicis
Dextram propitiam porrige frâtribus
Sacros qui Cineres colunt.

Et quum nostra, novis
Spléndida dotibus,
Surget, juncta choris spirituum caro;
Indivisa Trias, sis, Deus, omnia
Nobis semper in omnibus.
Amen.

V. Exsultàbunt sancti in gloria :

V. Laetabûntur in cubilibus suis.

Ad Bened. Ant. Vivent mortui tui,
Israel; interfécti mei restirgent :
expergiscimini, et laudàle, qui
habitabit in pulvere.

Oratio.

Auge in nobis, Domine,
resurrectionis fidem, qui in
sanctorum tuorum Reliquiis
mirabilia operàris : et fac nos
immortâlis gloriae participes, cujus
in eorum Cinéribus pignora

veneràmur. Per.

Ad tertiam,

Capit. ut ad Laudes.

R. br. Oràbit ad te * Omnis sanctus. Oràbit. V. In témpore opportûno. Omnis sanctus. Gloria. Oràbit.

V. Custodit Dominus omnia ossa eorum :

R. Unum ex his non conterétur.

Ad Sextam

Capitulum. Coloss. viij.

Mortui estis, et vita vestra est abscondita cum Christo in Deo : cum Christus apparuerit, vita vestra, tunc et vos apparébitis cum ipso in glôria.

R. br. Custodit Dominus * Omnia Ossa eorum. Custodit. V. Unum ex his non conterétur. Omnia. Gloria. Custodit.

V. Exsultàbunt Domino.

R. Ossa humiliàta.

AD NONAM

Capitulum. Philipp. iij.

Nostra conversàtio in coelis est, unde étiam Salvat6rem exspectamus Dominum nostrum Jesum Christum qui reformàbit Corpus humilitatis nostrae configuràtum Corpori claritâtis suce.

R. br. Exsultabunt * Domino. Exsultàbunt Domino. V. Ossa humiliàta. * Domino. Gl6ria Patri. Exsultàbunt.

V. Qui séminant in làcrymis.

R. In exsultatione metent.

In ij Vesperis

1 Fidélis sermo : si mortui sumus Christo, et convivémus : si sustinébimus, et conregnàbimus

2. In omnibus tribulationem pâtimur, semper mortificationem Jesu in Corpore nostro circumferéntes; ut et vita Jesu manifestétur in Corporibus nostris.

3. Habéntes eundem spiritum fidei, et nos crédimus; sciéntes quoniam qui suscitâvit Jesum, et nos cum Jesu suscitâbit.

4. Vivificàbit nos Dominus, suscitâbit nos; et vivémus in conspectu ejus.

5. Cum mortàle hoc indûerit immortalitatem, tunc fiet sermo qui scriptus est : Absorpta est mors in victoria

Capitulum et Hymnus O vos unànimes, ut in i. Vesperis.

V. Qui séminant in làcrymis.

R. In exsultatione metent.

Ad Magnif. Ant. Cum a mortuis resurréxerint, sunt sicut Angeli in coelis; neque enim ultra mori péterunt ; et filii sunt Dei, cum sint filii resurrectionis, allelelulia.

DIE VII.

S. Caroli

Episcopi, Confessoris.

Duplex.

(*D. f e IV mensis hujus.*)

Ut in Breviario.

DIE IX.

Commemoratio

S. Ursini

Episcopi, Confessoris.

In j. Vesp. Ant. Sacerdos et Pontifex.
V. Amavit eum.

Oratio

Adésto, quaesumus,
omnipotens Deus,
supplicationibus nostris : ut
qui, hodierna die, beati Ursini,
Confessoris tui atque Pontificis,
apostolicos labores et gloriosa
natalitia recolimus, ejus
suffragantibus méritis, spiritu
intelligentiae et fortitudinis muniri
mereamur. Per Dominum.

In Laud. Ant. Euge serve bone. V.
Justum.

DIE X

Commemoratio

S. Georgii,

Episcopi, Confessoris.

In j. Vesp. Ant. Sacerdos et Pontifex.
V. Amavit eum.

Oratio.

DEus, qui ad evangelizandum
Gentibus beatum Georgium,
Confessorem tuum atque
Pontificem, apostolico spiritu
replevisti : praesta, quaesumus, ut
ejus suffragantibus méritis, gens
sancta et regale sacerdotium coram
te efficiamur. Per Dominum.

In Laud. Ant. Euge serve bone. V.
Justum.

DIE XI.

S. Martini Episcopi,

Confessoris.

Duplex ij. classis.

Ut in Breviario.

DIE XIII

S. Stanislai a Kostka

Confessoris.

Duplex.

Ut in supplemento Breviarii

DIE XIV

S. Adeltrudis

Aurilacensis Comitissae,

Viduae.

Duplex.

Omnia ut in Communi non
Virginum, praeter ea quae sequuntur.

Oratio.

DEus, qui beàtae Adeltrudi inter illécebras saeculi sobrie, et juste, et pie vivere tribuisti : da, quaesumus, ut ejus exémplo et intercessione, terrénae vetustàtis conversatione mundati, cceléstis vitae proféctibus innovémur. Per Dominum.

In primo Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

ADeltrudis, Geràldi nobilissimi et piissimi vira conjux sandissima et géneris nobilitate compar, Aurilacum caritatis opéribus et miraculis illustràvit, civitatis illius quasi prima fundàtrix nuncupari mérita. Hic enim, subtus castrum intra domini limites exurgens et valli Jordanénsi superéminens, beato Cleméti, Papae et Martyri, dicatam eréxit ecclésià, quae oppiduli velut primordium fuit. Cujus pietàtem tanto munere decoravit Dominus, ut natum sanctitate perillustrem gignere, ipstimque, ut narrat beàtus Odo, adhuc intra viscera laténtem, prophética voce ter clamitàntem audire mererétur.

R. Propter veritatem.

Lectio v.

Quanta autem castimoniae, luce enituerit inter illécebras saeculi, quanta sollicitudine allaboràverit in formando ad litteras, praesértim divinas, ad innocéntiae

custodiam, ad pietàtis et caritàtis opera, Geraldo, filio, describit étiam praelaudàtus Abbas. Aurilaci obiit décimo odavo Caléndas decémbris, versus finem saeculi noni, et in ecclésià sancti Cleméntis sepulta est, in qua, Paulo ante defunctus, conjux quiescébat. Ad ejus sepulcrum miraculis subinde illustratum convenire non destitérunt filé les, ejtisque festum solémni cultu celebrare, donec Calvinianis saeculo décimo sexto Aurilacum vastàntibus, sanctae Comitissae exuviae sacrilegis direptionibus misere dispérditae sunt.

R. Dilexisti justitiam.

Lectio vj

De Libro Confessionum
sancti Augustini.

(Lib. 5. cap. ix. de S. Monica.)

AN tu, Deus misericordiàrum, spérneres cor contritum et humiliatum matris castae ac sobriae, frequentàntis eleemosynas, obsequéntis atque serviéntis sanctis tuis, nullo die praetermitténtis oblationem ad altare tuum, bis in die mane et vésperè ad ecclésià tuam sine ulla intermissione veniéntis, non ad vanas fabulas et aniles loquacitàtes, sed ut te audiret in tuis sermonibus, et tu illam in suis orationibus? nequàquam, Domine; imo aderas et exaudiébas, et faciébas ordine quo praedestinaveras esse faciéndum. Absit ut tu falleres eam in illis visionibus et responsis tuis, quae illa fidéli péctore tenébat, et

semper orans, tamquam chirographa tua, ingerébat sibi.

R. Fallax gratia.

In tertio Nocturno, Homilia in Evang. Simile est regnum coelorum thesauro, **ut in Communi.**

DIE XVI.

S. Amantii

Episcopi, Confessoris.

Duplex.

(D. f. e IV. mensis hujus.)

Omnia ut in Communi Confessors Pontificis, praeter ea quae sequuntur.

Oratio

Deus, aeterna caritas, qui beatum Confessorem tuum atque Pontificem Amantium, et nominis et caritatis dulcedine, insignem effecisti : da, quaesumus, ejus intercessione, ut te in omnibus et super omnia diligentes, ad aeternae vitae gaudia pervenire mereamur. Per Dominum.

In primo Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente :

In secundo Nocturno

Lectio iv.

Beatissimus Amantius Ruthena urbe ortus, et propter mirabilem vitam Ecclesiae illius Pastor effectus, nunc ipsius civitatis ac civium apud Deum insignis patronus est. Qui in primaevo aetatis flore, abruptis

saeculi laqueis, militiam Christi amplexus est, et beato fervens proposito, et felicitum meritorum splendore conspicuus, sacerdotii culmen, et sublimis cathedrae sedem emeruit. Gessit mentem fastigio honoris sui parem; erat enim in illo perfecta humilitas, prompta misericordia, ac sancta simplicitas. In vigiliis laudabilis, in jejuniis austerus, in colloquiis dulcis, in injuriis mitis, in tribulationibus patiens, et in prosperis moderatus erat; praeterea vultu hilari, in quo, nec pudore libertas caruit, nec jucunditas gravitate.

R. Inveni David.

Lectio v

Sed cum vir Dei, propter officium sibi commissum, curam haberet pauperum et afflictorum, et cum mitissimus esset, audissetque praesidem civitatis quemdam juvenem reum morti damnasse, properavit ad forum, et, ut verus pastor, postulat a praeside juvenem tamquam ovem pascuae suae. Sed cum preces ejus mens superba praesidis repulisset, sanctus Pontifex cellulam repetit, terra prosternitur, petens a Deo quod a praeside obtinere non potuerat ; qui repente; adhuc pro tribunali sedens, tanto dolore captus est, ut extrema vitae suspiria emitteret. Concurrunt statim praesidis amici ad virum sanctissimum, illumque deprecantur ut praesidi ignoscat; venit Amantius ad forum, et praesidem pene

mortuum manu sublevat, cujus tactu salus iudici rédditur, et in gratiarum actione vita donatur damnato, qui pro tanto beneficio, et monitis sancti Praesulis, réliquum vitae in meliorem vicem mutavit.

R. Posui adjutorium.

Lectio vj.

Tanto fervore religionis ac fidei accensus erat, ut cum vidéret Gentilium multitudinem idolo, quod non longe ab urbe erat et a quo nomen civitati Ruthénæ inditum est, et daemóniis sacrificantem, suis ad Deum precibus, et sanctis monitis cives suos ab impietate conarétur, avértere. Sed facta in illum seditione ad consueta orationis arma recurrit; statimque coelum tégitur nubibus, et terribili fragore tonitruum increpuit, fulménque idolum Ruth minuit ita ut per aera simulacrum illud lapideum in varia partes efferrétur : aliud quoque ingens in foro civitatis dejecit et diruit. Illis et aliis quam plurimis miraculis pertérriti cives omnes, ad fidem Christi conversi sunt. Sed cum tantis virtutibus et méritis diu clarisset, et jam fracta ejus membra deficerent, non tamen abstinéntias remittébat. Tandem sénio et morbo confectus, jubet corpus suum super terram emitti, et sumptis Ecclesiae sacraméntis, oculos in coelum levans, gregem sibi commissum Deo comméndat ; et paulo post cum multis signis et prodigiis animam suo Creatori

reddidit, die quarta novémbris, versus médium saeculi quinti. Cujus corpus Ruthénæ, in aede in honorem ejus Deo sacra, asservatur; et multis étiam post libitum miraculis refulget.

R. Iste est.

In Nocturno, Homilia in Evang. Vigilante, ut in Communi ij loco.

DIE XVII.

S. Gregorii

Episc. Conf.

Duplex.

Omnia de Communi Confessoris Pontificis, praeter sequentia.

Oratio. Da, quaesumus.

In j. Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

Gregorius, Claromonte, Arvernorum senatoria stirpe editus, sub Gallo, suo videlicet patruo, et Avito, Arvernensibus Episcopis, pietatis cultu litterarumque stidiis egregie institutus fuit. Quibus in discendis ea se discretione exercuit, ut nec poetarum naenias ex toto abhorreret, nec tamen earum lenocinio mente ancillarétur : has vero scisse quidem se osténdit, sed saniori iudicio respuisse. Ipsis autem ab infántiae annis, in vera Dei sciéntia, ac casto ejus timore conversatus, sanctorum ut mores ambire, sic eorum ope

plurimum niti ac méritis fidere visus est. Unde làicus adhuc nimia corréptus fébrium violéntia, quum jam de humano auxilio desperarétur, ad tumulum beàti Illidii se deférri voluit, cui affusus votum édedit, si sospes evadéret, se clericàtus hàbitum sine mora suscepturum. Itaque fidei praemium adéptus, coma deposita, se divinis obséquiis mancipàvit. Sed et deinde a gravissimo morbo ante sepulcrum beati Martini, quo, jam in vitae discrimine positus, deportàri voluerat, effusis précibus, prodigiose liberàtus est.

R. Invéni David.

Lectio v.

IMitator factus beati Martini, Gregorius, post mortem sancti Euphronii antistitis Turonénsis, almae hujus sedis praesul, adunàtis omnium suffràgiis, ab Agidio Reménsi Archiepiscopo licet rénitens ordinatus est. Tunc mysteriirum Dei fidélis dispensàtor assiduis hortàtibz clerum et populum erudivit. Libros de Sanctorum vita et miraculis, aliàque utilissima opera conscripsit, Majorem civitátis suae basilicam incéndio destructam instauravit, aliàsque multas in urbe ac dioecési consecràvit ecclésias. Bella civilia inter Francorum reges imminéntia, aut édám exorta, legàtus ipse interpositus non semel compréssit. Obstitit pontificàli plane libertate Chilpérico primo, Suessionum regi,

tunc témporis régulas ecclesiàsticas ternerànti : quem et in Sabellianismum propendéntem eréxit. Nascéntem quoque in suo clero praefocàvit haeresim Sadducaeorum. Tandem a Leudàsto Turonum praefécto acérba multa constantissime pértulit, atrocissimis ab eo proscissus calumniis: quae nihil ipsi de sanctitatis fama decerpsérunt, sed luctuosum obtrectatori importàrunt éxítum.

R. Posui adjutorium.

Lectio vi.

SAEpius autem vir Dei, vel subditorum utilitâte, vel propriae salutis causa, longius procedébat. Aliquàndo igitur quum sepulcrum beàti Hilàrii supplicaturus adisset, ad viséndam quo-que sanctam Radegundem reginam divértit. Dum vero tamquam incolae paradisi ambo secum de coeléstibus confabularéntur, oleum, quod ante pignora sanctae Crucis guttâtîm illic defluere solébat, in advéntu pontificis mirabiliter auctum est. Pia quoque peregrinatione ad monastérium Locogiacénse perréxit, ut beàto Martino, cujus patrocinio multa se debére praedicàbat, grates ibi persolvéret. Labénte autem aetate, beatorum Apostolorum tumulos supplici pietate veneraturus Romam pétiit, ubi honorifice atque amantissime a sancto Gregorio Magno suscéptus est, et cathedra àurea donàtus. Tandem tot praeclaris

functus laboribus, et plurimis inclytus miraculis, quae reliquiis sanctorum et praesertim beato Martino tribuere nitebatur ipsius humilitas, ad coeleste praemium evolavit, anno Christi quingentesimo nonagesimo quinto. Quem adhuc viventem sanctus Fortunatus miris at veris laudibus extitlerat, defunctum posteri magnis commendationibus celebrarunt; et inter sanctos Confessores eum ascripsit Ecclesia.

R. Iste est.

In iij. Nocturno, Homilia in Evang.
Homo peregre, **de Communi, j. loco.**

DIE XXVI

S. Mennae
Martyris.

Duplex.

(D. f ex XI. mensis hujus.)

Omnia de Communi unius Martyris,
praeter ea quae sequuntur.

Oratio.

Praesta, quaesumus, omnipotens Deus, ut qui beati Mennae, Martyris tui, natalitia colimus, intercessionem ejus in tui nominis amore roboreremur. Per Dominum.

Commem. S. Petri Alexandrini
Episc. et Mart. Ant. Qui odit. V.
Justus ut palma. **Oratio.** Infirmitatem nostram.

In j. Nocturno, Lectiones de
Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

Mennas Aegyptius, christianus miles, in persecutione Diocletiani et Maximiani imperatorum, cum poenitentiae causa in solitudinem secessisset, natali die imperatorum, quo populus celebri spectaculo tenebatur, in theatrum prosiliens, libera voce gentilium superstitionem insedabatur. Quamobrem comprehensus, et Pyrrho praeside in Metropoli Cottiensium Phrygiae vinctus, loris crudeliter caeditur.

R. Honestum.

Lectio v.

Deinde equuleo tortus, lampadibus ardentibus ad corpus admotis, plagisque cilicio confrictis, tum per tribulos et virgas ferreas, manibus ac pedibus colligatis, tractus, plumbatis etiam contusus, demum gladio interficitur, in ignemque injicitur. Corpus inde a Christianis ereptum, sepultum est; ac postea Constantinopolim translatum. Cujus fragmenta Gordium et Jalleriacum, in dioecesim Sancti-Flori, quondam asportata, ibidemque pio cultu et aegrotantium, maxime leproso, concursu hactenus venerata, plurimis infirmitatibus medelam saepissime attulerunt.

R. Desiderium animae.

Sermo sancti Augustini Episcopi.

Lectio vj.

Serm. cclxxxiiij.

DEus adjutor est. Hunc adjutorem, ut vinceret, beatus Martyr hàbuit quem miramur, cujus solemnitatem hodie celebràmus. Sine illo non vinceret, et si dolores vinceret, diàbolum non vinceret. Aliquàndo enim victi a diabolo vincunt dolores, non habèntes patiéntiam, sed duritiam. Ille ergo adjutor àffuit, ut donàret ei veram fidem, fàceret ei bonam causam, et pro bona causa donàret patiéntiam. Tunc enim est patiéntia, quando praecédit bona causa. Non enim et ipsam fidem alius quam Deus donat. Bréviter utrumque commendàvit Apostolus; et causam pro qua patiàmur, et patiéntiam qua mala perferàmus, a Deo nobis esse. Exhortans enim Martyres, ait : Quia vobis donatum est pro Christo, ecce bona causa; non solum ut credatis in eum, sed étiam ut patiàmini pro eo, haec est vera patiéntia.

R. Stola jucunditatis.

In tertio Nocturno.

Léctio sancti Evangélii secundum Matthaëum.

Lectio vij. Cap. X.

IN illo témpore : Dixit Jesus discipulis suis : Nihil est opértum quod non revelàbitur, et occultum quod non sciétur. Et réliqua.

Homilia sancti Hilàrii, Episcopi.

Dominus diem judicii osténdit, quae abstrusam voluntàtis nostrae consciéntiam prodet; et ea quae nunc occulta existimàntur luce cognitionis publicae déteget. Igitur non minas, non consilia, non potestates insectantium monet esse metuéndas; quia dies judicii nulla haec fuisse atque inània revelàbit. Et quod dico vobis in ténebris, dicite in lumine, et quod in aure auditis, praedicàte super tecta. Non légimus Dominum solitum fuisse noctibus sermocinari, et doctrinam in ténebris tradidisse : sed quia omnis sermo ejus carnalibus ténebrae sunt, et verbum ejus infidélibus nox est.

R. Corona àurea.

Lectio viij.

ITaque id quod a sedictum est, cum libertate fidei et confessionis vult esse loquéndum. Idcirco quae in ténebris dicta sunt, praedicàri jussit in lumine : ut quae secréto durium commissa sunt, super tecta, id est, excélso loquéntium praeconio audiantur. Constànter enim Dei ingerénda cognitio est, et profundum doctrinae evangélicae secrétum in lumine praedicationis apostolicae revelàndum : non timéntes eos, quibus cum sit licéntia in corpora, tamen in animam jus nullum est; sed timéntes potius Deum, cui perdénda in gehénna et animae et corporis sit potéstas.

R. Hic est vere.

Lectio ix ix. S. Petri Alexandrini ut
in Breviario.

In Laudibus Commem. S. Petri
Alexandrini.

Ant. Iste sanctus. V. Gloria et
honore. Oratio. Infirmitatem
nostram.

DIE XXVII

S. Odonis Abbatis.

Duplex.

(Dies fixa e XVIII. huj.)

Omnia de Communi Conf. non Pont.
praeter sequentia.

Oratio.

DEus, qui beatum Odonem
Abbatem, caritatis tuae igne
succensum, in Ecclesia tua
lucere simul et ardere fecisti : ejus
intercessione concede, eodem nos
caritatis spiritu ferventes, coram te
semper ut filios lucis ambulare. Per
Dominum.

In j. Nocturno, Lectiones de
Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

ODo, nobilis Abbonis inclita
progénies, luce fidei magis
quam natalium claritate
resplénduit. Etenim patris,
jurisprudéntiae atque historiae
lectionibus, pique presbyteri
praeceptionibus ad sacras simul et
humánas litteras informatus, strénuus

et conspicuus praedicabatur juvenis.
Postmodum vero Guillélmo,
Aquitaniae Duci et Arvériae
Comiti, cognomento Pio, ab Abbone
traditus est, rem militarem
edocendus; cumque, Deo ad sandiōra
vocante, nihil proficeret, annum
aetatis suae decimum nonum
assecutus, ad beati Martini
confugiens ecclesiam, clericatus
suscepit officium. Mox Lutétiam
adiens, perficiendorum studiorum
causa, Remigio Autissiodorénsi, qui
regendis scholis operam dabat,
adhaesit. Quo praecéptore musicam
et dialécticam didicit ; Turonésque
reversus canonicdrum coetui
ascriptus et praecéptor promotus est.
Ibi prope sepulcrum sancti
Pontificis, in célula a nutritio suo
Fulcone Comite data, degens, diem
in lectione sacra, noctem fere totam
in oratione insumébat; hymnos et
antiphonas de sancto Martino
conscribébat, sancti Gregorii Moràlia
in librum Job, mandante ipsomet
beato Doctore, in compéndium
coardabat, continuis laboribus carnis
desidéria frangens atque jejuniis; ad
victum enim quotidianum
semilibram panis, paucàsque fabas,
et aquam modicam adhibere illi satis
erat.

R. Honéstum fecit.

Lectio v.

AT veto tunc témporis, vir
conspicuae sanctimoniae
Berno, instante Guillélmo
Pio, Cluniacénsé coenobium

eréxerat. Divina autem afflante gràtia, perféctae vitae sémitam requirens Odo, una cum sando Adhégrino, nuper Fulconis comitis strénuo milite, venit ad ilium, Deoque militaturus cum socio coelèste cingulum sibi assumpsit. Ascéndit autem de virtute in virtutem, dum puerorum invigilat disciplinae, et ad sacerdotii honores quantumvis reluctans evéhitur; atque postmodum a decedente Bernone Cluniacénsis Abbas designàtur : Deo certe ita disponente, ut domus gràtiae et virtutis toto orbe jamjam dilatànda in primo Pastore suo sanctimoniae fundaméntum et religionis exciperet firmitàtem.

R. AMàvit eum,

Lectio vj

Quis autem praedicare sufficiat in Abbate sancto, scribit ejus discipulus Joànes, animàrum lucrum, instaurationem coenobiorum, pacem ecclesiàrum, concordiam regum, curam virginum, intemeratam observàntiam regulàrum, perseverantiam vigiliàrum et orationum, spécimen dénique omnium virtutum? Jam Tutelénse sancti Petri coenobium ordinàverat, jam Aurilacénse sancti Geràldi monastérium sapientissime gubernaverat et praeclare gesta beàti fundatoris descriperat, jam Floriacénsi et Senonénsi abbatiis egrégie praefuerat. Quot et quantos exinde labores ad refocillandam sancti patris Benedicti disciplinam,

tum Romae, tum per univérsam Italiam, Galliam, Hispàniam exantlaverit, vere monàsticae observantiae Instauràtor nuncupàtus, vix enarràri potest. Ac demum sénio conféctus, scriptis meritisque ac miràculis clarus, dum Romae paci Itàlicae gentis providet, febre corréptus et obitus diem adventare praenosens, inducias éxitus precatus est a Domino donec Turones rediret. Eoque voti compos revérsus, et celebràta sancti Martini Octava, quem a juvenilibus annis singulàri cultu prosecutus fuerat, salutari viatico reféctus, monachos undecumque venièntes instruxit sermonibus, et protéxit benedictionibus, migrans in coelum, anno Christi nongentésimo quadragésimo tértio, décimo quarto Caléndas decémbris ; sepultusque est in ecclésia Turonénsi

R. Iste homo.

In iij. Nocturno, Homilia S. Hieronymi in Evang. Ecce nos reliquimus omnia, ut in Communi Abbatum, j. loco.

DIE XXVIII.

S. Didaci

Confessoris.

Semidupiex.

(D. f. e XIII huj.)

Ut in Breviario.

DIE XXIX.

S. Saturnini

Pont. et Mart.

Duplex.

Omnia de Comm. unius Martyris, praeter sequentia :**Oratio**

MAjestatem tuam, Domine, supplices exoramus; ut qui beato Saturnine, Martyri tuo atque Pontifici, tantam pro nomine tuo praestitist tolerantiam, per ejus intercessionem tribuas plebi tuae veniam pro delictis. Per Dominum.

Commemor. S. Didaci, Ant. Hic vir despiciens. **V.** Justum deddixit. **Et alterius S. Saturnini, Ant.** Qui odit animam. **V.** Justus ut palma.

Postea Feriae.

Deinde alterius S. Saturnini Mari. Ant. Qui odit. **V.** Justus ut palma.

In primo Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Ex Actis Passionis Sancti Saturnini
Episcopi et Martyris

Lectio iv.

INitio praedicationis Apostolorum, Saturninus, beati Petri discipulus, ab eo Episcopus ordinatus est, et Tolosas, ad partes Oceani proximas, directus. In eadem civitate gemitam coronam, Deo largiente, promeruit, et de Sacerdotii dignitate, et de honore Martyrii.

Cum enim supradito Episcopo ad ecclesiam id temporis parvulam, juxta Capitolium, frequens itus esset et reditus, sancti viri praesentiam sustinere fallax daemonum turba non potuit; et ad consulentium vota ceperunt in silentio permanere. Sacrilegae superstitionis antistites consulentes unde in numina sua venisset inusitata taciturnitas, audiunt a quodam nostrae religionis inimico, novam surrexisse sectam superstitioni gentilitatis inimicam, quae Christiana appellatur; hujus fidei esse Episcopum Saturninum, cujus transitu deorum sudrum ora siluissent.

R. Honestum fecit.**Lectio v**

CUM magna fuisset multitudo congregata, et, parato ad victimam tauro, deos suos litatione hostiae, vel reducere cuperent, vel propitiare ecce ipsum Saturninum, ad officium solenne venientem, unus e turba Dominus agnoscit, et dicit : En ipsum adversarium cultibus nostris; nostram pariter deorumque nostrorum vindicemus injuriam, quos jam nunc aut sacrificando placet aut moriendo laetificet. Ad tam sacrilegae vocis impulsum, omnis sanctum virum insanientium turba circumdat, ac, presbytero uno ac duobus diaconibus per fugam lapsis ad Capitolium solus attrahitur; et, cum immolare demoniis cogeretur, clara voce testatur : Unum et verum

Deum novi, huic laudis hostias immolabo.

R. Desidérium.

Lectio vj

AD hanc sancti Episcopi vocem, tauro illo qui fuerat victimae praeparatus fune circumacto et post terga demisso, sancti viri pedes illigant, actumque stimulis acrioribus taurum de superiori Capitolii parte in plana praecipitant. Nec mors, inter primos descensus ipsius gradus capite colliso, cerebroque excusso, et omni corpore lacerato, dignam Deo animam Christus excipit. Exanime corpus tauro furente perductum, fune disrupto, duae mulierculae in proximo loco condiderunt. Mansit aliquandiu sub vili cespite, donec sanctus Hilarius episcopus basiliculam parvulam vilibus lignis adjecit. Sanctus Silvius speciosam parabat basilicam cum recessit e saeculo : quam postea sanctus Exuperius consummavit, et feliciter dedicavit. Nunc in alia sancti Martyris nomine insignita asservatur.